

ECS Eurocargo Services A/S

Tongavej 19, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 39 99 35

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.17

Klaus Ewald Madsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

ECS Eurocargo Services A/S
Tongavej 19
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 25 39 99 35
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Bjarne Erik Petersen

Bestyrelse

Klaus Ewald Madsen
Torben Christensen
Lars Boel
Simon Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for ECS Eurocargo Services A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 12. april 2017

Direktionen

Bjarne Erik Petersen

Bestyrelsen

Klaus Ewald Madsen

Torben Christensen

Lars Boel

Simon Christensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i kontrol af- og rådgivning vedrørende agri-produkter. Selskabet har i årets løb overtaget det fulde ejerskab af ECS GmbH, Hamburg fra koncernselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 988.466 mod DKK 132.516 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.662.258.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Selskabet har fra sin ejer, CM Holding A/S modtaget tilskud til dækning af afskrivning af merværdier i ECS GmbH, Hamburg. Tilskud og afskrivning er indregnet i selskabets egenkapital.

Forventet udvikling

Selskabet forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat i 2017.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	9.595.495	10.680.136
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-9.530.090	-10.386.103
	65.405	294.033
Resultat før af- og nedskrivninger		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-159.479	-157.775
	-94.074	136.258
Resultat før finansielle poster		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.221.916	0
Andre finansielle indtægter	1.154	30.093
3 Andre finansielle omkostninger	-180.248	-249
	948.748	166.102
Resultat før skat		
4 Skat af årets resultat	39.718	-33.586
	988.466	132.516
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.221.916	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Overført resultat	-233.450	-17.484
	988.466	132.516
I alt		

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	776.177	935.656
5	Materielle anlægsaktiver i alt	776.177	935.656
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.192.391	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.192.391	0
	Anlægsaktiver i alt	9.968.568	935.656
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.293.701	1.918.725
	Tilgodehavende selskabsskat	111.754	231.539
	Andre tilgodehavender	0	227.230
	Periodeafgrænsningsposter	14.235	10.717
	Tilgodehavender i alt	1.419.690	2.388.211
	Likvide beholdninger	468.966	241.042
	Omsætningsaktiver i alt	1.888.656	2.629.253
	Aktiver i alt	11.857.224	3.564.909

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.175.391	0
	Overført resultat	986.867	1.220.317
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	150.000
	Egenkapital i alt	2.662.258	1.870.317
	Hensættelser til udskudt skat	47.693	67.657
	Hensatte forpligtelser i alt	47.693	67.657
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.500.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.500.000	0
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	155.148	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.002	259.179
	Anden gæld	1.217.123	1.367.756
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.647.273	1.626.935
	Gældsforpligtelser i alt	9.147.273	1.626.935
	Passiver i alt	11.857.224	3.564.909

8 Eventualforpligtelser

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	500.000	0	1.220.317	150.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-46.525	0	0
Koncerntilskud	0	0	5.883.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-150.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-5.883.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.221.916	-233.450	0
Saldo pr. 31.12.16	500.000	1.175.391	986.867	0

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.993.406	9.788.064
Pensioner	408.940	457.237
Andre omkostninger til social sikring	127.744	140.802
I alt	9.530.090	10.386.103
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	19	20
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	159.479	157.775
3. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	180.126	0
Renteomkostninger i øvrigt	122	249
I alt	180.248	249
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-19.754	26.461
Årets regulering af udskudt skat	-19.964	7.125
I alt	-39.718	33.586

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	1.577.637
Kostpris pr. 31.12.16	1.577.637
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-641.981
Afskrivninger i året	-159.479
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-801.460
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	776.177

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder
Kostpris pr. 01.01.16	0
Tilgang i året	8.017.000
Kostpris pr. 31.12.16	8.017.000
Opskrivninger pr. 01.01.16	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-46.525
Årets resultat fra kapitalandele	1.221.916
Opskrivninger pr. 31.12.16	1.175.391
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	9.192.391

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
ECS GmbH, Hamburg	100%	9.192.391	1.221.916	9.192.391

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til tilknyttede virksomheder	155.148	0	7.655.148
I alt	155.148	0	7.655.148

8. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har leasingforpligtelser vedr. driftsmateriel og biler med en årlig ydelse på p.t. ca. t.DKK. 356. Restbeløbetiden andrager indtil 4,5 år. Selskabet har opsigelsesvarsel på sine lejede lokaler. Forpligtelsen udgør pr. år p.t. ca. t.DKK. 87 og løber i op til 5 år og 11 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

CM Holding A/S

Aktionær

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interessens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført på erhvervestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Direkte omkostninger m.v.

Direkte omkostninger omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Regnskabspraksis for erhvervelse af nye virksomheder fremgår af afsnittet "Virksomheds-sammenslutninger".

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.